
令和７年２月４日 

保護者の皆様 

社会福祉法人順和会 

理事長 岡本 和之 

 

岩 保 

給食費（３歳以上児クラス副食費）実費徴収の 

価格改定について 

 

 

日頃から順和会 岩保育園にご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、大変心苦しいお知らせになりますが、食材費の高騰が続いていることを

受け、国の令和５年度公定価格に合わせ、来年度の令和７年４月からの給食費実

費徴収の価格を月額３００円増額改定をさせていただきます。 

ご提供する給食の質を維持するための改定に、ご理解とご了承を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

  

〇３歳以上児クラス副食費 月額４,５００円→月額４,８００円に変更  

 ・主食費は月額７００円です。変更はありません。 

 ・一定の条件を満たす場合は副食費免除があります。 

 ・３歳未満児クラスについては変更はありません。別途お支払いいただくこと

はありません。 


